De partibus hūani corpo.

Recollige igit̄ ex p̄dīc̄ q̄ neruus a cerebro p̄n cipium sumit. et ab eo sensum et motū recipiēt alij sensum m̄buit p̄tes corporī diuisis colligit et annexit in suo exitu molle. s̄ in fine ductum se ostendit. in sua p̄cauitate sp̄m recipit et austodit sua fl̄exibilitate. ossa fl̄exibilis flectit. diversas passiones in se recipit. ut dicit ḡstan. s. incisione puncturā. sectionē. relaxationē. operationem. ut p̄z in panteg. li. ix. c. viii. li. xi.

Vene sunt dicte. eo q̄ sunt viē natānq̄ sanguis atq̄ nui p̄ totū corpus diuisi q̄bus vniuersa mēbra rigant et nutrit. uniuers. ut dicit ḡsto. Incipiūt autē vene sūm̄ cōstan. ab epate sicut arterie a corde et nervi a cerebro. et fuerunt vene necessaria sicut vasa sanguinis ut sanguinē ab epate ad mēbra corporis numerā defert. Hūc autē vene necessario nature tenerioris atq̄ molliori q̄ nervi. ideo ut e pars nature vicine mutantur aliquātū sanguinem ad se venientē. Hūc autē vene oēs ex vni ca tunica facit. nō ex duab. sicut arterie. nā arte sp̄m recipiūt et custodiūt. vene igit̄ ex euenies ab epate. ab ipso velut a mēbre nutrimentum sanguis suppeditat et sanguine et sp̄m vniuersalib⁹ mēbris ex gentiaz ipsim distribuit. et h̄ mīro quodā nature ingenio vñ et p̄ singulas p̄tes corporis se diffundit. et mīro quodā nature ingenio sibi mutuo subserviūt. Int̄ alias autē patētes et occultas ē vene que etiā vocat arteria que nature fuit ne cessata. ut calorē naturalē a corde. ad oīa alia membra deficeret. Hūc autē be arterie ex duab. tunici vel pelliculis p̄positae et sunt in forma si milco. s̄ in substantia dissimiles. eaz̄ intēriora sunt villosa. quaz substantia est dura. et multo grossior q̄ sint extēriora. extrinsecus autē sūt villosa p̄ longitudinē. quaz substantia ē dura. p̄pter necessitatē motus. s. dilatationis et strictionis. Nam dilatando se motū a corde recipit et hoc per villos longitudinis. Constringendo autē se fumosam supfluitatē expellit. q̄ sit panniculus in latitudine villosis. in q̄bus retinet spiritus qui a corde trahit. unde duriores sunt extēris omnibus alijs venis. q̄s fuit ne cessari ne forte rumpent. Ne autē vene a corde incipiūt sinistra p̄cauitate. et bac. n. p̄t dicuntur due pulsatues. quaz una intērior p̄anicula h̄z molle. et h̄ vene pulsatilis vocat que ne cessaria fuit ut mīle q̄titatē sanguis et sp̄m pulmoni deficeret. et aerē accipit quē admiscetur sanguini et ei⁹ feruorē temparer. H̄ vene pulmonē intrat. et ibi multiformē diuidit. Altera arteria ē p̄ore maior. quā aristo. horū vocat. ista a corde ascendēdo in duas p̄tes diuidit.

Nā vna tendit sūstū. deferēs sanguinē depuratu et sp̄m vitalem ad cerebū. utrūque sp̄m aialis generēt. numiaq̄ et ḡserue. Altera vno descendit inferius et h̄ retrosum et sinistrorum antrosq̄ et retrosum multiplicatē diuidit. (bucalib⁹ ḡstan. li. ii. c. viii.) Recollige igit̄ q̄ vene est vebiculū sanguinis custodia vite aialis. q̄ tuor humores sanguineos in se p̄tinet deputatos q̄bus sanguineos p̄tes corporis nutriunt. Insup vena est h̄caua. ut faciliter sanguinē recipiat et s̄m nature indigentia. vena ad vena sanguinē reducat et transfundat. Vena etiā sanitatis et infirmitatis est nūctia. nā p̄ arterias pulsū et venarum dispōz de debilitatē cordis sive fortitudine a medico iudicat. Vena autē si corrupta fuerit. corrupti sanguinis ostentia. totū corporis est corruptiua. ut p̄z in leprosis quoq̄ sanguis est corruptissimus in venis. a q̄bus mēbra nutrientia suggendo insanabilē h̄bunt corruptionem vel infirmitatē. Vena etiā in brachio ledit. p̄bile. et aperit. ut eius lesione totius corporis infirmitas subleueat. Vena etiā nimis angusta. came vel pinguedie nimis p̄sse. minus bñt de sanguine et sp̄m q̄ alie. et ideo in ea p̄substantia caloris naturalis deficit. et vitalis sp̄s morit. vii et talia aialis nimis viuunt. ut dicit ḡstan. li. xi. c. viii. Astro. dicit li. ii. Vena (inquit) si fluent insula vel absula crescit et reconiungit. qđ nō facit neruus. Itē idē li. vi. Quales sūt vene sub lingua aialis. talis sunt in colore fuscus ei⁹. vñ dicit q̄ oues bñtes sub lingua venas albas. bñt fetus albos et ecouerso. Quae resupra de proprietatibus lingue.

Atro autē s̄m remigium a carie est dicta / id est putredine. Est. n. caro. (vedicat Grego.) Alultū alterabilis et p̄sūs de facili pumbilis. et cā caro multiplex sive dicit Grego. q̄ alia est caro piscaū. alia volantilis vel voluc̄. alia serpēnum. in h̄ hūana caro. obtinet priuilegiū. q̄ caro humana formenobilissime. id est rōnali aie est p̄tūcta. ideoq̄ sus p̄ omnia mirabilissimum ē. in nouissimo ipse caro bovis caro dei est effecta q̄n vñbum caro factū est et habitauit in nobis. q̄n caro que erat ex editione infirma. ex assumptōe a h̄bo suprema omvium est effecta. ut dicit ḡrego. Est autē caro (s̄m ḡstan.) naturalis calida et humida calorū naturalis fomentū. ossiu⁹. neruop̄. et lacerto⁹. coquimentiū. eorum defensio. et frigiditas. eoz tempamentū. cui⁹ tres sunt sp̄es. Quedā. n. p̄s musculis nervis sive cordi est admixta et dicitur lacetus. Alia pars carnis est interdurum et molle temperata. Ut cartilago.

Pinguedo vnta^r

Tertia ps est inf glandosa. Sola caro matie est in dorso & in gingivis. caro autem qui in corap iacet pte exterior ossium sup eam quiescentium est. qui cultura & necessariu fulcimetur. Caro vero dor si tam interior & exterior fuit necessaria duabus de causis. Nam medullam spodilium. s. nucham cale facit & peccitat infossa replet & custodit nervos. ne ascendentes & descendentes. ppere vie longitudinem disruptant. & aenam intemperie & emam secam lesionem dorfi maxima defensio est. Caro vero non inf dentes eorum seruat radices / nutriend eos ut sine stabiles. Caro autem glandulosa est multiplex. quedam vero humectat. ut caro mamillarum & glandes sub lingua que generat salivam / ne eos & lingua & mamma siccitate nimia a motu intestinali retardentur. Aliam vero ps nodosa & glandulosa loca repler vacua venae & nervorum fuerit loca & eorum recipit superflua que residuntur. Tertia vero circumdat stomachum & intestina cui ad inservient nervi & arteriae quedam reticula monili sensuum interiorum depositaria. nec illo via fuisse tuta nisi eis esset subtracta. Et caro glandulosa ut nervi & arteriae sup eam suauius esserent. & ut si quod eis durus forte occurreret / mollis loca ad quem refugerent / inueniret (bucusq. stan. li. ii. c. xiiij.) Caro vero non inf madre & pinguedinem tempesta laudabilis est & sana. pricipue quod corruptio sanguini non est infmita vel ab eodem genita vel numera. quod talis caro est principium corruptionis sicut dicit aristoteles. li. iiij. & stan. li. xi. c. xvij. Dicit etiam aristoteles. li. iiij. quod caro nimis abundans impedit spiritus operationes. & ideo creatio caput non fuit ex multa carne ut esset melior sensus & intellectus perfectior. Primum idem li. i. Quoniam locus arca oculos est multe camis / maliciam designat dispotis & astutam & maliciam & suetudinem & male formationis / id est defectum informante non raro non si fuerit caro vel massa carne multa nimis & obtusus informatum debilis / mostrosas genit in corpore passiones. (sicut dicit idem li. vii.) & ponit exemplum de muliere quod credidit se operisse. fructu sive fetu / & tandem pepit frustu horridum carnis / quod a medijs mola nuncupatur. te. ps etiam corporis camisa tenera est & mollis / & iocundus est laborem. vii dicit li. iiij. quod pedes camelii sunt multe camis sicut pedes visli. quod proprie fuit camis solitaires de corio fortis quod debet laborare ut auferat ab eius dolor. Nec etiam caro est (sicut dicit idem li. xiiij.) Primum insitum sensus nec membrum quenam carni non numerus quod est organum sensus intra carnem. & ideo caro mortua vel pericula nihil sentit. quod ex se non habet principium sensus & tenetrum. quo corruptio vel ex toto opilitato / fit insensibilis ipsa caro. ut prout in galutis medicis

Omnes autem animales curu rostrum & acutu vnguis vescuntur. silt & ferre & ea pectora est caro. ppere necessitatem vivit. pte. li. xiiij. Quae autem pectora sunt paucae camis / sunt aisoles & bonivolas / & acuti visus / sicut ibidem dicitur. Quae autem multe pinguedinis / sunt cardiorum motus & voluntas / & pinguiiores & camiosiores sunt in hieme quam in estate. tum / quod porci tunc claudunt & bucores clausi in pinguedine & carne condensantur etiam ratione honestas / quod de loco ad locum minus solito tunc mouentur. sicut dicitur Isaac in diebus.

Pinguedo est res humida super pelliculas / & loca nervosa colligata. ut dicitur stan. Sanguis. n. subtilis & vinctus pinguedine non aggregat in locis calidis & sibi penetrabilibus. sed cum puerit ad loca naturae valiter frigida / ibi tandem congelatur & in pinguedinem pertinet. quod fecit natura ex necessitate magna. ut s. nerui & pellicule naturaliter sicce pinguedinis humiditate temporentur / & difficiuntur casu aliquo numperentur. ut ex calore intedusus & pinguedine interiora ab exteriori frigiditate aeris prohibentur. ut dicitur stan. li. iiij. c. xiiij. & anist. li. vii. Pinguedo ex sanguine indigesto in corporibus animalium generali & maxime ppere putat motus. & pinguedinem augmentat pinguedo / tanquam diminutum sanguis paucus. Item stan. li. xiiij. motus dissoluit pinguedinem silt & calor. vii in omnibus animalibus renunculus dexter minor est pinguedinis quod sinister & est maior. quod in dextera pte calor naturalis fortior est quod in sinistra & maior est motus. pinguedine corpora sumuntur. & nimis adipe repleta / pessima silt & pessimis morbis appropriata. quod naturalis calor in his modis corporibus sepius sufficit / & via spirituum operatione pinguedis includitur / & ad regimen nervorum & arteriarum spirituum influentia debeat negari. (et dicitur ibidem) quod omnia corpora pinguedis propter humorum superflua abundantia in eis adunquam plixio:em incurrit infirmitatem / accurritur diorem. nam pondere pinguedis pressa / ad nullum se mouet exercitium ut calor naturalis augeat / & sic pinguedo gelata dissoluitur. vii & calor naturalis deficit & mors subitanea sequitur. nisi forsitan citius succumatur. ut dicitur stan. li. xi. c. xvij. Recollige igitur pinguedo vinctus situm sua est ignis nutritiva. sua aerea levitate rei superficies penitus / nervorum & venaarum mitigatrix / defensiva & relaxatrix. pellitur enim cori remollitrix / pororum / senorum opilatia / calor vitalis / seruatrix / vacuatrix & cauatrix corporis repletia / & rugarum cutis extensiva / venarum & arteriarum corporum compressionis / actionum anime sensus. s. & roris im-